
PETICE PROTI VÝSTAVBĚ A PROVOZOVÁNÍ STŘELNIC V OBCI BDENĚVES 
podle ustanovení čl. 18 zákona č. 23/1991 Sb., Listina základních práv a svobod 

a ustanovení § 1 a násl. zákona č. 85/1990 Sb., o právu petičním 

MY, NÍŽE PODEPSANÍ OBČANÉ OBCE BDENĚVES A JEJÍHO OKOLÍ, VYJADŘUJEME TOUTO PETICÍ ZÁSADNÍ 
NESOUHLAS S PROVOZOVÁNÍM STŘELECKÉHO AREÁLU V OBCI BDENĚVES A S DODATEČNOU LEGALIZACÍ 
STAVBY BEZ POVOLENÍ VYBUDOVANÉHO STŘELECKÉHO AREÁLU. DÁLE NESOUHLASÍME SE SOUVISEJÍCÍMI 
ZÁSAHY DO NAŠICH PRÁV A SVOBOD, I SE VŠEMI NEGATIVNÍMI DOPADY NA OCHRANU ZDRAVÍ, NA ŽIVOTNÍ 
PROSTŘEDÍ A NA ZTRÁTU HODNOTY DOMŮ A POZEMKŮ. 
 
Petici, mimo jiné, adresujeme zejména: 
Krajskému řediteli policie Plzeňského kraje a rovněž Policejnímu prezidiu České republiky k nápravě pochybení, tj. pozastavení 
příp. následujícího zrušení střelnic ex offo, neboť nikdy nebyly splněny zákonné podmínky pro její povolení. Dále petici zasíláme 
řediteli Krajského úřadu Plzeňského kraje, pod kterého spadá příslušný odbor životního prostředí a stavební odbor krajského 
úřadu. Obracíme se také na tajemníka městského úřadu Nýřany, kterého žádáme o prošetření postupu odboru životního 
prostředí, přičemž se rovněž obracíme na Inspekci životního prostředí, kde rovněž žádáme o prošetření postupu. 
Zasíláme petici nejen zastupitelům obce Bdeněves, ale i Města Touškov, Kozolupy a Myslinka, protože na jejich obce a občany 
mohou působit uvedené negativní dopady a žádáme je o společný postup v ochraně zájmů občanů uvedených obcí.  
Obracíme se na Stavební odbor Město Touškov s žádostí, aby důsledně uplatňoval postup odstraňování nelegální stavby. Jako 
správci vodního toku Myslinka a vlastníkovi přilehlých pozemků adresujeme petici také na Povodí Vltavy, s.p. s žádostí o 
podporu. Dále se obracíme na Státní pozemkový úřad, neboť pozemky v jeho správě byly použity pro nelegální stavbu střelnice 
a je možné, že o tom doposud nebyl informován, aby mohl učinit příslušné kroky. Petici adresujeme rovněž veřejnému ochránci 
práv, kde rovněž žádáme o ochranu oprávněných zájmů a práv občanů postižených obcí. 

 
Odůvodnění: Poukazujeme na to, že výstavba a provozování střelnic v k.ú. Bdeněves (pozemky č. 347/3, 346/1, 
348/1, 407/2 a další) by představovalo značné negativní dopady na území samotné, na okolní přírodu, na klid a 
bezpečí zdejších občanů, na snížení cen našich domů i dalších nemovitostí v širokém okolí.  

Poukazujeme na postup policie, která nestanovila kromě investora jiné účastníky řízení, ani např. vlastníky 
sousedních a potenciálně dotčených nemovitostí, a povolila provozování střelnice od stolu, navíc bez souhlasu 
stavebního úřadu, přičemž toto je v právním rozporu se zákonnými předpoklady. 

Poukazujeme na to, že investor provedl rozsáhlé razantní zemní práce bez patřičných souhlasů a zejména 
bez stavebního povolení a v rozporu se schváleným územním plánem obce, částečně na cizích pozemcích 
a zemědělské půdě bez souhlasu s vynětím ze ZPF.  

Poukazujeme na to, že otevřená střelnice nezabrání nikdy možnosti odražené nebo zbloudilé střely, a proto 
mohou být bezprostředně ohroženy životy, zdraví a majetky, jak ukazují četné případy v posledních letech. 

Máme značné obavy z omezení běžného denního chodu obcí a narušení poklidného života občanů kvůli 
vybudování extrémně velké střelnice s možností pořádání výcviku a soutěží, a jejího provozu 365 dní v roce 24 hod 
denně, a to jen cca 600 m od obytných staveb a navíc z ráží až 12,7 mm, které mají ještě po několika kilometrech 
devastační účinky. Už jen toto vědomí může působit dlouhodobý psychologický stres a ovlivnit negativně zdraví.  

Nevidíme důvod, proč by měl kdokoli narušovat a omezovat dosavadní svobodný pohyb ve volné přírodě, 
domácí zvířata stresovat hlukem, a aby docházelo k dalšímu znehodnocování a negativnímu dopadu na životní 
prostředí, likvidaci orné půdy, kontaminaci půdy a vody projektily, včetně těch obsahujících olovo, nechceme 
přihlížet k úbytku volně žijící zvěře a ptactva.  

Nemůžeme připustit ani žádný negativní dopad na přirozený rozvoj venkovské přírodní lokality a klidného 
prostředí, díky kterému je okolí vyhledáváno právě pro nerušené a čisté prostředí s tradiční zemědělskou výrobou 
a to obzvlášť, když obcím ani jejich občanům provozování střelnic nepřinese žádný užitek. Záměr navíc není 
v souladu s platným územním plánem. 
To jsou některé z mnoha důvodů, které uvádíme, a s odvoláním na ústavní práva žádáme všechny dotčené orgány 
veřejné správy, aby konaly v souladu s veřejným zájmem a podle správních zásad a využily všech dostupných 
zákonných možností k naplnění veřejného práva, ochrany práv a svobod, především k zajištění ochrany života, 
zdraví, majetku, bezpečnosti a příznivého životního prostředí. Žádáme, aby orgány na tuto petici do 30 dnů 
písemně odpověděly a v odpovědi uvedly stanovisko k obsahu petice i způsob jejího vyřízení. DĚKUJEME!  
 

Petiční výbor ustanovený dne 30. září 2019: 
 

1) Lenka Bláhová Štruncová, Bdeněves 162, 330 32 Bdeněves 4) Ing. Pavel Kochman, Bdeněves 206, 330 32 Bdeněves 
2) Mgr. Eva Havlová, Bdeněves 248, 330 32 Bdeněves 5) Ing. Jiří Tesař Ph.D., Bdeněves 271, 330 32 Bdeněves 
3) Romana Hynešová, Bdeněves 157, 330 32 Bdeněves 6) Miroslava Zoubková, Bdeněves 166, 330 32 Bdeněves 

 

Za petiční výbor jedná: Romana Hynešová, Bdeněves 157, 330 32 Bdeněves  



 

PETICE PROTI VÝSTAVBĚ A PROVOZOVÁNÍ STŘELNIC V OBCI BDENĚVES 
podle ustanovení čl. 18 zákona č. 23/1991 Sb., Listina základních práv a svobod 

a ustanovení § 1 a násl. zákona č. 85/1990 Sb., o právu petičním 

MY, NÍŽE PODEPSANÍ OBČANÉ OBCE BDENĚVES A JEJÍHO OKOLÍ, VYJADŘUJEME TOUTO PETICÍ ZÁSADNÍ 
NESOUHLAS S PROVOZOVÁNÍM STŘELECKÉHO AREÁLU V OBCI BDENĚVES A S DODATEČNOU LEGALIZACÍ 
STAVBY BEZ POVOLENÍ VYBUDOVANÉHO STŘELECKÉHO AREÁLU. DÁLE NESOUHLASÍME SE SOUVISEJÍCÍMI 
ZÁSAHY DO NAŠICH PRÁV A SVOBOD, I SE VŠEMI NEGATIVNÍMI DOPADY NA OCHRANU ZDRAVÍ, NA ŽIVOTNÍ 
PROSTŘEDÍ A NA ZTRÁTU HODNOTY DOMŮ A POZEMKŮ. 
Kompletní text petice je umístěn na první straně této složky.  
 
Za petiční výbor jedná: Romana Hynešová, Bdeněves 157, 330 32 Bdeněves 
 
Příjmení a jméno Bydliště  Podpis 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 
Připojením svého podpisu pod tuto petici rovněž souhlasím s tím, aby Petiční výbor zpracovával a uchovával po dobu nezbytně 
nutnou mé osobní údaje pouze za účelem prosazování a projednávání výše uvedené petice. Jsem si vědom/a toho, že tento 
souhlas se zpracováním údajů udělený v souladu s platnou legislativou České republiky a směrnicí GDPR je dobrovolný a jsem 
oprávněn/a jej kdykoliv odvolat. Odvolání souhlasu musí být učiněno písemně. 
 

 
 
 
Na archu číslo ……… je celkem podpisů: ...... 


